
Contacto

Teléfono +034 913902080
Correo Electrónico 
contratacionadmva.dgraj@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 19 - 3ª planta
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASE/2024/052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General para el Servicio Público de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5JfdS5Q9oQuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de custodia, archivo y gestión de los fondos documentales generados por
los órganos judiciales adscritos a la Gerencia Territorial del Ministerio de la Presidencia, Justicia y
Relaciones con las Cortes en las Islas Baleares.

El contrato tiene por objeto la ejecución de los servicios de recogida, custodia, archivo y gestión de los fondosDescripción 
documentales y la destrucción de piezas de convicción, generados por los órganos judiciales y otros servicios dependientes
de la Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia en las Islas Baleares. Este contrato responde a las necesidades de
archivo y custodia de la documentación judicial habida cuenta de la insuficiencia de las instalaciones habilitadas para ello en
las sedes judiciales. Esta documentación debe estar siempre a disposición de los órganos judiciales, por lo que la
prestación incluye el traslado de los archivos a la sede judicial cuando se haga precisa su consulta.
Valor estimado del contrato 59.963,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.556,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.963,76 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5JfdS5Q9oQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE ADMINNISTRACIÓN E INFORMÁTICA BALEAR, S.L
NIF ****8657*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA.16 DE JULIO, 49
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +971 434500
Correo Electrónico informacion@angel24.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.418,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

18 Aceptacion contratista ASE_2024_052_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eee2049f-8c65-48dc-a09c-9d460846dd2c

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=934194aa-529e-4590-ac53-f92d17bd96b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eee2049f-8c65-48dc-a09c-9d460846dd2c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eee2049f-8c65-48dc-a09c-9d460846dd2c


Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

SAN BERNARDO 21
(28071) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIRECCIÓN GENERAL PARA EL SERVICIO PÚBLICO DE JUSTICIA

Proceso de Licitación

Las previstas en el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del auxiliar de archivo que se adscriba a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación del auxiliar de archivo que se adscriba a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Utilización de cajas de cartón reciclado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIxGomd%2B3yIad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014010780 |  2024-000895854 | Tue, 20 Aug 2024 10:23:39:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101127966942984132441906558699585909828 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIxGomd%2B3yIadbH3CysQuQ%3D%3D

